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Projekt uchwały zgłoszony przez grupę radnych PiS i niezależnych dotyczący obniżki o połowę
diet w dzielnicach był na wczorajszej sesji Rady Miasta Krakowa jednym z bardziej
elektryzujących punktów obrad. Kampania wyborcza trwa i każdy temat jest dobry...

      

Projekt reformy dzielnic w/g PO (który jest obecnie konsultowany) zakłada m.in. ograniczenie
liczby radnych w dzielnicach do 15, ograniczenie liczby członków zarządu do 3 osób oraz
zwiększenie kompetencji i środków na zadania dotyczące m.in. remontów dróg. Z dołu widać
lepiej, które ulice i chodniki należy remontować - jak mówi radny z Dębnik. Wysokość mojej
diety znajduje się na mojej stronie internetowej i średnio wynosi ona "300 -coś" zł - dodaje
Krzysztof Gacek. Radnych w dzielnicach jest za dużo i zmniejszenie tej liczby z 21 do 15 byłoby
wskazane - dodaje inny radny z Dębnik.

  

Obecnie wynagrodzenie przewodniczącego Dzielnicy wynosi 3,4 tys. zł, (dieta
wiceprzewodniczącego dzielnicy to połowa z tej kwoty, natomiast dieta pozostałych członków
zarządu stanowi połowę z połowy) przewodniczący Rady Miasta zarabia tylko 2,6 tys. zł i to
budzi zawiść  niektórych radnych. Radni PiS chcą również wprowadzić zakaz łączenia 
mandatu radnego dzielnicowego oraz mandatu posła czy senatora. Radni  dzielnicowi nie
mogliby także pracować w urzędzie gminy. Teraz wszystkie  te zakazy obowiązują jedynie
radnych miejskich. Innym "świetnym"  pomysłem radnych PIS było przesunięcie terminu
wyborów do rad dzielnic  na 9 stycznia 2011. Czyżby to był pierwszy etap likwidacji rad 
dzielnic?

  

O tym jaka będzie decyzja Rady Miasta poinformujemy za dwa tygodnie, kiedy to przewidziane 
jest głosowanie w tej sprawie.

  

W skrócie czym się zajmują dzielnice (źródło: www.bip.krakow.pl) 
Do zakresu działania Dzielnic należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, a także
powierzone jej przez Radę Miasta, służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb i poprawie
warunków życia jej mieszkańców. W zakresie działania Dzielnic mieści się między innymi
wnioskowanie do organów Miasta, Prezydenta Miasta, jednostek Urzędu Miasta, jednostek
komunalnych, a także innych jednostek funkcjonujących na obszarze Dzielnic jak również
opiniowanie na wniosek lub z własnej inicjatywy w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej.
Szczególnym zadaniem Dzielnic jest określanie przedsięwzięć priorytetowych służących
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zaspokajaniu najpilniejszych potrzeb danej Dzielnicy oraz zadań powierzonych w ramach
poszczególnych dziedzin. Środki finansowe na realizację zadań Dzielnic są określane corocznie
przez  Radę Miasta Krakowa w budżecie
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